
Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 1  -  

 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 625 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio 

 
n. 179 del 27-11-2024 

 
Ufficio:  

 
 

 
 
 

 
Alba Adriatica, lì 27-11-2024 

 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Firma digitale Ing. Di Giovannantonio 

Maria 
 

  

Oggetto: 

Impegno di spesa ed affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del 
D.Lgs. 36/2023 per servizi tecnici di "Analisi strumentali tomografiche su elementi 
arborei" all'impresa Agrofor Consulting di Carlo Massimo Rabottini mediante T.D. Mepa 
n. 4665351. CIG: B479111759 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38



   Determina – Reg. Gen. 625 del 27-11-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 2  -  

Il Responsabile dell’U.O. Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio 
Visti: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 
- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
- i principi generali del codice dei contratti di cui al d.lgs. 36/2023; 

 
Viste:  
 La deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 29.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000)”;  
  La deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art.151 del D.lgs. n.267/2000 e art.10 D.lgs. 
n.118/2011); 
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 19.04.2023 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione ai sensi dell’art.169 del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. ed approvazione del 
piano delle performance per l’annualità 2023; 
 
Considerato che: 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 19.11.2021 è stato approvato il 
progetto Definitivo dei lavori di "Riqualificazione e ammodernamento della pista ciclabile 
e pedonale del lungomare Marconi" dell’importo complessivo di € 6.000.000,00; 

- Con nota PEC prot. n. 8734 del 31.03.2022 la Soprintendenza dei BB.AA. 
Regionale trasmetteva il proprio parere favorevole all’esecuzione dell’opera di 
riqualificazione del lungomare, prescrivendo tra le altre cose, che venissero verificate lo 
stato di salute di ogni esemplare arboreo oggetto di rimozione, per consentirne la 
sostituzione;  

- Con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio LL.PP. n. 20 del 19.05.2022 
reg. gen. n. 207,  è stato affidato l’incarico professionale al Centro di Ricerche 
Agronomiche e Ambientali “Res Agraria S.r.l.” dotato dei necessari requisiti tecnico 
professionali, per la predisposizione di schede ricognitive delle alberature oggetto di 
sostituzione, al fine di soddisfare le prescrizioni impartite dalla Soprintendenza dei 
BB.AA.; 

- Con nota prot. 19404 del 12.07.2024 veniva trasmesso dalla Società incaricata, le 
verifiche delle condizioni bio-statiche delle alberature comprese nel progetto di 
“Riqualificazione a ammodernamento della pista ciclabile e pedonale del lungomare G. 
Marconi”, con le risultanze del caso, mediante la metodica del V.T.A. per l’attribuzione del 
C.P.C., che si allega al presente atto; 

- In corso di avvio dei lavori, a seguito di diverse petizioni popolari finalizzate alla 
tutela di eventuali e potenziali alberature sane interessate dal progetto, si è ritenuto 
opportuno, a suffragio della perizia tecnica del 12.07.2022 prot. n. 19404, affidare 
l’esecuzione di prove strumentali su ogni singolo esemplare da sostituire e completare il 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38

https://www.luigifadda.it/principi-generali-nuovo-codice-contratti/


   Determina – Reg. Gen. 625 del 27-11-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 3  -  

quadro diagnostico definendo analiticamente il grado di integrità strutturale degli stessi, 
per scongiurare ogni potenziale rischio di rimozione di eventuali alberature sane ma allo 
stesso tempo evitare ogni rischio per la pubblica incolumità di cose e/o persone;  

- Con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio LL.PP. n. 141 del 23.09.2024 
reg. gen. n. 510, veniva affidato alla Res Agraria S.r.l. i servizi tecnici di "Analisi 
strumentali su elementi arborei" con il metodo  resistograph dei tessuti epigei con indagini 
bio-strutturali integrata con metodica UK Forestry Commision; 
  - Che con nota prot. n. 28654 del 26.09.2024, la società incaricata, 
nell’espletamento del primo step di accertamenti e dell’incarico ricevuto, trasmetteva un 
Report di indagini strumentali eseguite sui pioppi collocati all’interno dell’area di cantiere 
interessato dall’imminente ripresa dei lavori nel tratto che nel progetto esecutivo approvato 
viene indicato come tratto “H”. Da tale rapporto risultava che i 22 esemplari di pioppo 
analizzati andavano censiti in Classe di Propensione al Cedimento “D – Estrema”, con 
necessario intervento gestionale di rimozione – come da protocollo S.I.A - e 
compensazione con altre essenze arboree. Tale relazione nelle conclusioni recita: 
“L’interpretazione delle indagini strumentali rende evidente come le condizioni biostatiche 
degli esemplari controllati risultino gravemente compromesse; le indagini strumentali 
hanno rilevato una diffusa presenza di processi di carie nella porzione centrale del colletto 
e del fusto ……omissis; 
 - Che con nota prot. n. 30955 del 17.10.2024, a seguito di segnalazione del gruppo 
Consiliare di minoranza Siamo Alba su un presunto abbattimento di alberature disposte sul 
lungo mare Marconi, delle quali la Soprintendenza disponeva la conservazione degli 
elementi sani, la stessa chiedeva chiarimenti in merito ai lavori di sostituzione delle 
alberature; 
 - Che con successiva nota PEC prot. n. 32313 del 31.10.2024 la Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le provincie dell’Aquila e Teramo, comunicava la 
disposizione di un sopralluogo ispettivo per il giorno 7 novembre 2024 ore 14:30; 
 - che in corso di sopralluogo la Soprintendenza rilevava lo stato dei luoghi oggetto 
di intervento e visitava le aree su cui bisognava ancora intervenire, riscontrando lo stato 
delle alberature esistenti e consigliando di continuare con le analisi puntuali di ogni singolo 
elemento arboreo, integrandole con la relativa documentazione fotografica georeferenziata 
in idonea planimetria, e che le risultanze che venissero trasmesse alla Soprintendenza 
prima di procedere con le eventuali nuove sostituzioni; 
 Considerato che sono in procinto di avvio dei lavori nella zona nord del lungomare 
Marconi, è opportuno a suffragio della perizia tecnica del 12.07.2024 prot. n. 19404 e 
anche per soddisfare quanto richiesto dalla Soprintendenza, procedere a prove strumentali 
inconfutabili su ogni singolo esemplare da sostituire e completare il quadro diagnostico 
definendo il grado di integrità strutturale degli stessi, per scongiurare ogni potenziale 
rischio di rimozione di alberature sane ma allo stesso tempo evitare rischi per la pubblica 
incolumità di cose e/o persone; 

Visto che risulta necessario procedere a prove strumentali combinate con 
“Tomografo” atte a garantire una visione generale del tronco oggetto di studio e 
“Resistografo” per indagini puntuali, su ogni singolo esemplare di pioppo del tratto di 
lungomare interessato dai lavori, per un controllo integrato con le due metodologie e 
ottenere un quadro diagnostico dettagliato e preciso dello stato di salute dell’esemplare 
arboreo, definendo il grado di integrità strutturale degli stessi, e scongiurare ogni 
potenziale rischio di rimozione di alberature sane, ma allo stesso tempo evitare rischi per la 
pubblica incolumità di cose e/o persone se i risultati fossero negativi; 
- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo del servizio è inferiore a 140mila euro; 
- dato l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00), per lo stesso non vi è 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38



   Determina – Reg. Gen. 625 del 27-11-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 4  -  

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. n.36/2023; 

 
Dato atto che: 
- occorre procedere ad affidare la fornitura in epigrafe, per un importo complessivo di € 20.450,00 
iva esclusa, per l’espletamento delle prove strumentali suddette;  
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto; 
- il parere del MIMS n. 1530/2022 testualmente recita “In merito al quesito posto si evidenzia che, 
ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata 
dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 14, per le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 
educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza 
sociale pubblici e le agenzie fiscali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione. 
Tanto premesso, si rileva che la richiesta di preventivi in luogo dell’affidamento diretto rappresenta 
una procedura informale e semplificata di affidamento. 
- l’art. 50, comma 1, lett. b del D.lgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
- ai sensi dell’art. 58 del Dlgs n.36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo non 
rilevante, per le micro imprese, piccole e medie imprese, non è ulteriormente suddivisibile in lotti 
aggiudicabili separatamente in quanto comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e 
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui 
all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 
 
 
Visto 
- che si è provveduto in data 25.11.2024 alla creazione di una Trattativa Diretta, generato 
automaticamente dal sistema MEPA mediante attribuzione del n° 4865351 da inviare a una impresa 
specializzata ed in possesso delle necessarie apparecchiature (Tomografo), non in possesso della 
precedente società incaricata, iscritta alla categoria: “Servizi professionali naturalistici, 
paesaggistici e forestali”, all’impresa Agrofor Consulting di Carlo Massimo Rabottini, con sede in 
via Ciancetta n. 25, 66020 San Giovanni Teatino (CH) P. Iva/C.F.: 01963290695, e con scadenza 
presentazione offerta prevista per il giorno 26.11.2024 ore 12:00 per un importo a base d’asta di € 
20.450,00 il tutto oltre iva ai sensi di legge; 
- che nei termini prescritti è pervenuta l’offerta da parte dell’impresa Agrofor consulting di Carlo 
Massimo Rabottini di San Giovanni Teatino (CH), con la quale si rende disponibile all’esecuzione 
dei suddetti lavori per un prezzo di € 19.018,50 oltre IVA ai sensi di legge, pari ad un ribasso 
offerto del prezzo posto a base d’asta del 7,00%;  

 
 

Dato atto 
- che è stato acquisito il CIG (B479111759) tramite la piattaforma ANAC presso l’Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del 
monitoraggio dei contratti pubblici; 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38



   Determina – Reg. Gen. 625 del 27-11-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 5  -  

- che l’intervento rientra nell’opera generale di “Riqualificazione ed ammodernamento della pista 
ciclabile e pedonale del lungomare Marconi” con CUP: J93D21003940004; 
- che, ai sensi dell’art.106 del D. Lgs n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per richiedere la 
cauzione provvisoria; 
- che ai sensi dell’art. 117 del Dlgs n. 36/2023, in relazione alla scarsa rilevanza economica 
dell'affidamento, non si richiede la cauzione definitiva; 
- la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante sottoscrizione per 
accettazione della presente determinazione da parte dell’affidatario; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
147bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
- il Nuovo Codice degli Appalti (D.lgs. n.36/2023); 
- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
- del decreto del Sindaco in data 05/11/2024, prot. 32757, di conferimento dell’incarico di 

Sostituto Responsabile dell’Ufficio 2 “Servizi manutentivi-Patrimonio- Lavori Pubblici-
Demanio” dell’Area Tecnica Assetto del Territorio, all’ing. Maria Di Giovannantonio; 

- del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.) 

D E T E R M I N A 
 
1)  Di approvare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
come motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90.  
 
2) Di stabilire che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 il fine di perseguire, l’oggetto del 
contratto, la sua forma, le sue clausole e le modalità e la scelta del contraente sono quelle di cui alle 
condizioni descritte nel presento atto e negli elaborati tecnici ed amministrativi; 
 
3) DI APPROVARE la spesa per l’esecuzione di “Servizi tecnici relativi ad analisi strumentali 
(tomografo sonico integrato con sistema resistograph) dei tessuti epigei con indagini bio-strutturali 
integrata con metodica UK Forestry Commision con redazione di relazione tecnica dei pioppi del 
lungomare Marconi, a suffragio della perizia tecnica del 12.07.2022 prot. n. 19404”, dichiaratasi 
disponibile ad eseguire tale attività alle condizioni richieste e ha presentato una offerta in riscontro 
della T.D. MEPA n. 4865351 di euro 19.018,50 oltre contributo previdenziale 4% e IVA al 22%, 
che si ritiene congruo e conveniente per l’amministrazione; 
  
4) DI PROCEDERE all’affidamento diretto, della suddetta lavorazione, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 all’operatore economico Agrofor Consulting di Carlo 
Massimo Rabottini, con sede in via Ciancetta n. 25, 66020 San Giovanni Teatino (CH) P. Iva/C.F.: 
01963290695 C.F.: RBTCLM69P15C632D, alle condizioni di cui al capitolato speciale d’Appalto 
posto a base di gara, che prevede l'importo di euro 19.018,50, oltre contributo previdenziale 4% ed 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38



   Determina – Reg. Gen. 625 del 27-11-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 6  -  

Iva al 22% ovvero per complessive € 24.130,67; 
 
5) DI SUB-IMPEGNARE ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, 
le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato:  

Esercizio finanziario di esigibilità: 2024 
Capitolo: 2834/0  

Riqualificazione lungomare Marconi” (mutuo Cassa DD.PP.) 
codice  10.05-2.02.01.09.012 

Importo: € 24.130,67 
Sub-impegno di spesa sull’impegno n. 293/2022 del 01.07.2022 

 
6) DI DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente 
affidamento, è B479111759, e il Codice Unico di Progetto CUP è: J93D21003940004; 
 
7) DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per 
l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
8) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 
intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 23 luglio 2014; 
 
9) Specificare che: 
- I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente Atto dovranno essere effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso 
la società Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
ss.mm.ii.. 

- Il Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, comunque, entro 
sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al 
precedente punto nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di essi. 

- E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, in tutte le 
operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii.. 

- La clausola risolutiva di cui al comma precedente sarà avviata in tutti i casi in cui le transazioni 
sono state eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A.. 

- Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei contratti 
emanato con D.Lgs. 36/23 e ss.mm.ii. 

- Dette disposizioni si sostituiscono di diritto alle eventuali clausole difformi. 
 
10) Di trasmettere la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente. 
 
 
 
 
 

 
Il presente atto viene trasmesso: 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38



   Determina – Reg. Gen. 625 del 27-11-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area Tecnica - LL.PP.-Serv. Manutentivi-Patrimonio n. 179 del 27-11-2024 

 -  pag. 7  -  

- al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 
spesa, per il controllo amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- al Responsabile della conservazione dei documenti informatici, in originale, per 
l’archiviazione. 

 
 

 
Alba Adriatica, lì 27-11-2024 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Firma digitale Ing. Di Giovannantonio 

Maria 
 
________________________________________________________________________________________ 
 

Atto originale DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA DI GIOVANNANTONIO C.F. DGVMRA89D57L103O il 27-11-2024 ora  8:59:38



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  27-11-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Cimini Loredana 
 

Visto contabile DETERMINA numero 179 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  LOREDANA CIMINI C.F. CMNLDN63P49Z614I il 27-11-2024 ora 10:03:20


